
Аннотация 

Наименование 
предмета 

Класс Кол-
во 
часов 

ФИО 
преподавателя 

Учебник 

Русский язык 5 «А» 
5 «Б» 
5 «В» 

168 
168 
168 

Торбенко М.Р. 
Самарская Н. 
П. 

Русский язык, 
Л.М.Рыбченкова, 
О.М.Александрова.          
М.:Просвещение, 2020. 

Русский язык 6 «А»  
6 «Б» 
6 «В» 

202 
202 
202 

Торбенко М.Р. 
Кутырёва О.М. 

Русский язык, 
Л.М.Рыбченкова, 
О.М.Александрова.          
М.:Просвещение, 2020. 

Русский язык 7-а 
7-б 

135 Овчаренко З.Г. 
Кутырёва О.М. 

УМК: Русский язык. 7 класс. 
В 2 ч. Рыбченкова Л. М., 
Александрова О. М., 
Загоровская О. В., Нарушевич 
А. Г.и др. – М.: Просвещение, 
2021. 

Русский язык 8-А 
8-Б 
8-В 

100 ч.  
101ч. 
101ч. 

Полударова 
Н.Т. 

Русский язык, Л.М. 
Рыбченкова, О.М. 
Александрова и др.-  М.: 
Просвещение,2022. 

 
Русский язык 9-а 

9-б 
9-в 

101 
101 
101 

Овчаренко З.Г. УМК: Русский язык: 
Теория. 5 – 9 кл. 
В.В.Бабайцева, Л.Д.Чеснокова 
- М.: Дрофа, 2017 

   Русский язык: 
Практика. 9 кл. Пичугов 
Ю.С.,Еремеева А.П.,Купалова 
А.Ю.-М.:Дрофа, 2017 

Русский язык: Русская 
речь. 9 кл. Е.И.Никитина- М.: 
Дрофа, 2017 
 

Русский язык 10 
11 

33 
34 

Самарская Н. 
П. 

Русский язык. 10-11 класс: 
учебник для общеобразоват. 
организаций / Рыбченкова Л. 
М. и др. – М.: Просвещение, 
2022. 

 


